CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 213/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal as seguintes informações:

- Considerando a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e o livre
exercício das atividades fiscalizatórias inerentes à vereança, solicito cópia integral do  Processo
de Inexigibilidade nº. 12/2023, cujo objeto é a aquisição de 1000 (mil) unidades do livro
"Versos para brincar e aprender" - ISBN 978-65-995373-1-8-37, com valor global de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).

- Solicito, também, cópia da nota de empenho pago à empresa Girassol
Cursos e Edição Ltda.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de dezembro de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
- Vereadora -